

نگاره

فیلم ساختن در زمینه ورزش شرط و شروط دارد

فیلم ساختن راجع به ورزش در کل بسیار خوب است. در کشورهای متقدم، ورزش بسیار مورد توجه قرار دارد و در مقابل، در کشورهای عقبافتاده‌به‌ورزش به‌چشم‌پیک نان خور اضافه نگاه می‌شود. اما مهم‌ترین مسئله در این‌بین نوع‌نگاه‌به‌فیلمی‌است که قرار است ساخته شود. یعنی صرف ساختن یک فیلم برای اثبات داشتن کشوری متقدم کافی نیست. فیلم ساختن در خصوص جامعه ورزش و ورزشکاران نامی و ستاره‌ها، زمانی می‌تواند مهم و تأثیرگذار باشد که توسط یک کارگردانی قوی ساخته شود و به‌دست هر کسی داده نشود. فیلمی که جنبه‌هنری نداشته‌باشد توسط کارگردانی قوی و کاربلد ساخته‌نشود، ارزش دیدن ندارد. درست‌مثل فیلم‌هایی که تاکنون در تمام دنیا در خصوص ورزش ساخته شده و هیچ‌کدام ارزش واقعی ورزش را به تصویر نکشیده‌وتوانسته‌است بل‌کلام‌را در این‌زمینه‌اناکند. می‌توان به جای صرف هزینه‌وقت‌برای ساختن یک فیلم سینمایی که ارزش رفتن به سینما ندارد، مستندی توسط مستندسازان قهار ساخت که واقعیت‌های ورزش و یک ورزشکار قهرمان را به‌تصویر بکشد،نه فقط چون مثلاً قرار است زندگی زهرانعمتی به عنوان یک ورزشکار معلول به تصویر کشیده شود.

زهرانعمتی از نظر جامعه ورزش یک ورزشکار با اعتمادبه‌نفس و پر تلاش است که برای رسیدن به هدفی که در سر داشته و دارد، از پای‌نشسته و بایداین مسئله در فیلمی که قرار است ساخته‌شود،به تصویر کشیده‌شود،نه معلول بودن ورزشکار. زهرانعمتی در واقع یک ورزشکار است، یک ورزشکار موفق. وقتی فیلم زندگی او به عنوان یک ورزشکار موفق و تمام‌عیار به تصویر کشیده‌شود، می‌تواند در جامعه‌الگوسازی کند و نگاهی‌را که جامعه ورزش به او دارد، در بین مردم ترسیم کند، اما ساختن فیلمی ضعیف همانند فیلم‌هایی که تاکنون در خصوص ورزش ساخته شده، تنها صرف هزینه و سوزاندن سوزهای ناب‌است که فقط چون به‌دست کارندان آن سپرده‌نشده، نتوانسته لب‌مطلب‌را ادا کند. در واقع فیلم ساختن در خصوص ورزش شرط و شروط دارد که اگر رعایت‌نشود می‌تواند تأثیرگذار باشد و در غیر این صورت نه‌فایده‌ای دارد و نه حتی جذابی.

فوتبال اروپا

دنیا جیدری



پیروزی مدعیان در هفته پنجم لیگ قهرمانان اروپا

بارسارم را به توپ بست و صعود کرد

مرحله گروهی رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا در حالی شب گذشته با برگزاری هشت دیدار ادامه یافت که تیم‌های مدعی بارسلونا، چلسی، آرسنال و بایرن از سد حریفان خود گذشتند.

■ **گروه F**

بارسلونا ۶–۰
یک‌مک،بانه‌یورسوف یک–
بارلور کوزن یک
بارسلونا در کمتر از یک‌هفته، دومین برد پرگل و رؤیایی خود را نیز جشن گرفت. بعد از رئال، این‌اتاری‌های این بار با گلبران رم در لیگ قهرمانان اروپا قدرت خود را به رخ کشیدند.در این دیدار مسی بعد از دو ماه در ترکیب اصلی بارسابه‌میدان رفت و دو گل نیز برای تیمش به ثمر رساند تا نقشی پررنگ در پیروزی ۶ بر یک‌این تیم مقابل رم داشته‌باشد. تک گل رم را در این بازی ژکو چابنسنی قلعه‌نوی پیش از شروع فصل بود، اما با مخالفت نفتی‌ها، نیمکت استقلال به پرویز به‌ثمر رساند، اما گلی که هیچ‌تأثیری برای نماینده‌ایتالیانداشت و شاگردان انریکه موفق شد با یک توپ بستن رم، صعود خود را مسجل کند. شزنی، دروازه‌بان آس رم پس از شکست سنگین تیمش در این بازی گفت که بارسا از یک‌سیاره‌دیگر است. انریکه، سرمربی بارسا، اما معتقد است تیمش هنوز جای پیشرفت دارد. در دیگر دیدار گروه F، بانه‌یورسوف و بارلور کوزن به مصاف رفتند که این دیدار با تساوی یک–یک به پایان رسید. در این گروه بارلور کوزن پنج‌و‌بانه‌یورسوف چهار امتیازی هستند. البته به جز بارسا که صعودش قطعی شده رم و دو تیم دیگر به یک‌اندازه شانس صعود دارند.

■ **گروه F**

آرسنال ۳–۰
دنیاموژاگرب صفر، بایرن مونیخ ۴–۰
المیکویس صفر
هرچند سرنوشت آرسنال برای صعود تنها به دست خودش نیست، اما پیروزی ۳ بر صفر برابر دنیاموژاگرب و جبران شکست بازی رفت باعث حفظ شانس صعود برای شاگردان ونگر شد. خصوصاً که المیکویس نیز به بایرن باخت با همچنان ۹ امتیازی باقی‌بماند و حال شانس و امید توپچی‌های لندن برای صعود به عنوان تیم دوم جدول بیشتر هم شده است. حالانگوش دیگر ی‌ا تیم یونانی کالی است تا شاگردان ونگر جایگاه این تیم را تصاحب کنند. اکنون آرسنال برای صعود چشم‌انتظار بازی‌های هفته پایانی است، ونگر بعد از این پیروزی ابراز امیدواری کرد که در این گرتی مقابل المیکایوس در دیدار پایانی مرحله گروهی، آرسنال به مرحله حذفی رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا صعود کند. دیدار بایرن و المیکایوس در حضور بیش از هزار نیروی امنیتی اطراف ورزشگاه‌برای تأمین امنیت بازی آغاز شد. صدرنشین ۹ امتیازی، اما این‌در دسر موفق شد با حساب ۴ بر صفر تیم دوم جدول و هم امتیاز خود را از سد راه برداشته و جایگاه خود را در صدر جدول ثبیت کند. باورباوی‌ها با کسب این پیروزی همچنان یکی از آماده‌ترین تیم‌های این فصل اروپا هستند. گواردیولا بعد از برد گفت که تمام تلاش تیمش رسیدن به سرگروهی بود که موفق به کسب آن شد.

■ **گروه G**

مکلی صفر – چلسی ۴، پورتو صفر – دینامو کیف ۲
چلسی با تکرار برتری ۴ بر صفر دیدار رفت برابر حریف از پیش حذف شده، مکلی توانست به دومین پیروزی خود برابر این تیم دست یابد و به صدر جدول گروه خود صعود کند ولی تکلیف دو تیم صعودکننده این گروه به بازی‌های دور نهایی کشیده شد. شاگردان مورینیو که در دیدار رفت نیز توانسته بود این تیم را شکست دهد، حال تنها با یک تساوی برابر پورتو در دیدار آخر می‌تواند صعود خود را به مرحله‌بعدی این رقابت‌ها قطعی کند. در دیگر دیدار این گروه پورتو در خانه دو گل برابر دینامو کیف شکست خورد. در این شکست حالا چلسی و پورتو، تیم اول و دوم گروه ۱۰۰ امتیازی هستند و دینامو کیف با هشت امتیاز هنوز شانس صعود دارد.

■ **گروه H**

زینت ۲–۰
والنسیا صفر، لیون یک – خنت ۲
زینت روسیه، تنها تیم حاضر در این فصل رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا است که تمام بازی‌های خود را بر د پست سر گذاشته است. پیش از این نیز صعودش به مرحله‌بعد قطعی شده بود و با شکست ۲ بر صفر والنسیا، رکورد خود را حفظ کرد. در این دیدار والنسیا در اواخر بازی با اخراج یکی از بازیکنان خود با یک بازیکن کمتر به بازی ادامه داد و همچون بازی رفت نتیجه را در حریف روسی خود واگذار کرد. در دیگر دیدار این گروه لیون فرانسه با قبول شکست با یک گل نیز خنت بلژیک را در رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا حذف شد. با این نتیجه، خنت بلژیک هفت امتیازی شد تا با توجه به شش امتیازی بودن والنسیا، تکلیف تیم دوم صعودکننده از این گروه نیز به بازی‌های پایانی کشیده شود.

بار بی مسئولیتی به دوش فدراسیون‌ها

هرچه به روزهای آخر سال نزدیک می‌شویم، طبعاً بیشتر حال و هوای المپیک احساس می‌شود، اما با این حال یک فیلم برای اثبات داشتن کشوری متقدم در آن به آنها شنیده می‌شود. رسول خادم آخرین رئیسی است که صدای اعتراضش به گوش رسید. خادم می‌گوید: «بنیای فدراسیون کشتی ناله کردن نیست، فدراسیون ناملامات را تحمل می‌کند و این وظیفه ورزش ملی کشور است. اگر هم گاهی گله‌گذاری می‌شود، برای این است که تلنگری به مسئولان زده شود. همان‌هایی که سعی می‌کنند حرکاتشان به چشم نیاید، متأسفانه بار بی‌مسئولیتی این افراد بر کرده فدراسیون‌های المپیک به شدت سنگینی می‌کند.»

گزارش

سعید احمدیان



استقلال با درخشش مهدی رحمتی توانست نفت تهران را در ضربات پنالتی شکست دهد و حریف تراکتور در نیمه‌پایان جام حذفی شود.
روپاوری منصوریان و استقلال همیشه می‌تواند جذاب باشد، به خصوص اینکه سرمربی این روزهای نفت تهران، یکی از گزینه‌هایی اصلی چابنسنی قلعه‌نوی پیش از شروع فصل بود، اما با مخالفت نفتی‌ها، نیمکت استقلال به پرویز مظلومی رسید.
دیروز برای دومین بار در سه ماه گذشته بود که دو تیم به مصاف هم رفتند، ۳۰ شهرپور استقلال و نفت در لیگ برتر با هم بازی کردند که در آن مسابقه تیم آماده مظلومی توانست ۲ بر یک، نفت را که آن روزها به تازگی از لیگ قهرمانان آسیا کنار رفته بود، شکست دهد.
دیروز هم دو تیم در یک‌چهارم‌نهایی جام حذفی برابر هم قرار گرفتند. استقلال برای رسیدن به

این مرحله، شهرای سمنان و فولاد را شکست داده بود و نفتی‌ها با برتری مقابل دیانای شیراز در خراف مسابقات قبلی سر حال نبود.
هرچند در روپاوری منصوریان و استقلال همیشه می‌تواند جذاب باشد، به خصوص اینکه سرمربی این روزهای نفت تهران، یکی از گزینه‌هایی گل حدادلی پیگیری شد، اما یک گل به خودی نفتی‌ها در آخرین دقیقه بازی باعث شد آبی‌پوشان برنده باشند.
دیروز برای دومین بار در سه ماه گذشته بود که بر بازی سوار شدند و استقلال در ۳۰ ثانیه موج ابراهیمی یا اشتباه محمد دانشگر و ضربه سر مدافع نفت، وارد دروازه شیخ ویسی شد تا استقلال‌ها با گل به خودی نفتی‌ها یک بر صفر جلوپیفتند.
نیمه اول را استقلال بهتر شروع کرد، اما در ادامه این شاگردان منصوریان بودند که با میدانی دار هافبک‌هایشان توانستند میانه زمین

دو میدانی‌کاران به اندازه م طلا ندارند

احسان حدادی، قهرمان پرتاب دیسک که این روزها با یکم بوخونسف برای تمرین در جزیره کیش به سر می‌برد، از شرایط فعلی اش راضی است: «بیشتر از ۲۰ روز است که با مربی روسی‌ام در کیش تمرین می‌کنیم و شرایط مناسبی دارم. اینجا آب و هوا خوب، تمرینات خوب، مربی خوب و همه چیز خوب است. کمتر از یک ماه دیگر اردویم در کیش تمام می‌شود و بعد از آن به تهران می‌آیم و در صورت فراهم شدن شرایط به آفریقای جنوبی برای برپایی اردویی ۴۰ روزه خواهیم رفت. مدتی آنجا تمرینات را پیگیری می‌کنیم و بعد از آن در کیش یا پرتغال اردو خواهیم زد و اواسط فروردین به آمریکا می‌رویم.» او در واکنش به برخی از منتقدانش که می‌گویند فدراسیون حمایت‌های زیادی از حدادی می‌کند، می‌گوید: «اگر المپیک را کنار بگذاریم، در دوومیدانی هیچ‌کسی سه‌مدال طلا کسب نکرده است. اگر همه طلاهای دوومیدانی‌کاران کشور را بعد از انقلاب اسلامی جمع کنیم به اندازه مدال‌های من نخواهد شد. کسانی که انتقاد می‌کنند، باید شرایط را بسنجند و بداند که هر کسی خوب کار کند، فدراسیون و مسئولان هم به او توجه بیشتری می‌کنند.»

میزبانی تهرانی‌ها در لیگ برتر بسکتبال

هفته‌نهم لیگ برتر بسکتبال امروز با پنج دیدار برگزار می‌شود و سه تیم تهرانی در خانه به مصاف حریفانشان می‌روند.
دانشگاه آزاد به مصاف شهرداری اراک می‌رود.
دیروز ویمنی دیگر تیم تهرانی میزبان پتروشیمی صدرنشین است و قطعاً این تیم تهرانی کار سختی برابر شاگردان شاهین‌طبع دارد.
شمیقدر هم که در دیدار قبلی بازی باخته و صدر جدول را دست‌داده‌است، این هفته میزبان ثامن مشهداست.
در دیگر بازی شهرداری تبریز میزبان نفت آبادان است و در آخرین بازی شهرداری گرگان برابر آینده‌سازان اصفهان می‌رود.



وزارتش

پنج‌شنبه ۵ آذر ۱۳۹۴ | ۱۴ صفر ۱۴۲۷

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۲۴

۴چهره‌ها/فریدون حسن

زندگی نعمتی فیلم می‌شود

زندگی زهرانعمتی، بانوی تیراندازی با کمان کشور، مان تبدیل به فیلم می‌شود تا همه ببینند که این بانوی معلول چگونه با همت بلند و اراده قوی خود مشکلات را پشت سر گذاشت و حالا قرار است هم در المپیک برای ایران تیر بیندازد و هم در پارالمپیک. مؤسسه فرهنگی–هنری شاهد طی مکاتباتی با فدراسیون تیر و کمان درخواست کرده در صورت موافقت زهرانعمتی زندگینامه‌ی او را از دوران کودکی تا زمانی که به دو رویناد مهم و بزرگ المپیک و پارالمپیک راه یافت به صورت مستند بین‌المللی و سپس در قالب یک فیلم و سریال تدوین کند و به نمایش درآورد. منوچهر فضلی مسئولیت اجرای این برنامه را عهده‌دار است.

برتری استقلال برابر نفت تهران در یک‌چهارم‌نهایی جام حذفی

پرواز آبی‌ها به نیمه‌نهایی با دستان رحمتی

گزارش

سعید احمدیان

۱۳ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۸۴۷

گفتم خودتان را در خرمشهر ببینید

ذوب‌آهن اصفهان با شایستگی تمام موفق شد به دیدار پایانی رقابت‌های جام حذفی گام بگذارد تا گل محمدی و شاکر دانش ثابت کنند یکی از بازنامه‌ترین و بهترین تیم‌های حال حاضر ایران هستند. گل محمدی پس از غلبه بر سیاهان و فینالیست شدن برای دومین بار بی‌رحمی می‌گوید: «بین دو نیمه به بازیکنانم گفتم خودتان را در خرمشهر ببینید و ایمان داشته باشید که می‌توانید حریف را شکست دهید. به‌همه‌ها هم به خوبی توانستند از عهده‌مسئولیت‌هایشان برآیند، حالا ما در فینال هستیم. امیدوارم تیمی که لایق است به این بازی راه پیدا کند البته تمام تیم‌ها برای ما قابل احترام هستند.» ذوب‌آهن در حالی بازی را در ضربات پنالتی برد که موقعیت‌های گل‌و‌نسبت به سیاهان بیشتر بود.

گزارش

سعید احمدیان

نیمه دوم یک‌چهارم‌نهایی جام حذفی، جذاب‌تر از نیمه اول از آب درآمد و بیخ بازی شکسته شد. نفت به بازی هجومی‌اش سر سرعت بیشتری داده بود و در مقابل استقلال‌ها که می‌دانستند با رفتن به لاک دفاعی برای گل زده، نفت شناس بیشتری برای گلزنی خواهد داشت، در زمین نفت به دنبال حفظ گل‌زده‌شان بودند. البته آبی‌ها در همان اولین دقیقه نیمه دوم می‌توانستند اختلاف را به دو گل برسانند و خیالشان را برای پیروزی راحت‌تر کنند، اما شوت شهناز زاده را دروازه‌بان نفت با یک واکنش فوق‌العاده دفع کرد. نفتی‌ها در ادامه بازی رو به جلوتر بازی می‌کردند، اما دفاع فشرده آبی‌ها واکنش‌های مهدی رحمتی سبب شد تا موقعیت‌های این تیم از دست برود. دو اتفاق در ادامه بازی ورق را به سود نفت برگراندند، اخراج یعقوب کریمی در دقیقه ۷۸ باعث شد، آبی‌پوشان ۱۰ نفره شوند و شاگردان منصوریان کارشان برای زدن گل مساوی آسان‌تر شود. ورود ایمان معبلی به بازی سبب شد تا نفتی‌ها روان‌تر بازی کنند و این هافبک باتجربه با پاس‌های دقیق توانست شناس نفتی‌ها را برای ایجاد موقعیت گلزنی روی دروازه رحمتی بالاتر ببرد. سرانجام حملات نفت در دقیقه پایانی جواب داد و در حالی که تصور می‌شد حاج‌بابایی در سوتش به نشانه صعود استقلال و حذف نفت بدمد، تیم منصوریان در دقیقه آخر نیمه دوم توانست گل مساوی را بزند. حملات متداوم نفتی‌ها با پاس وحید امیری به سعید لطفی رسید تا این بازیکن با ضربه دقیقی تیمش را به بازی برگراند. با این گل همه چیز مساوی شد و کار برای تعیین تیم می‌بود و با زدن گل‌های حساس نقش زیادی در نتایج خوب آبی‌پوشان داشت، در نیمه اول دور از روزهای اوچش بود تا سایه نفتی‌ها در ۴۵ دقیقه اول سنگینی کند. نفتی‌ها در ۲۵ دقیقه پایانی بازی بود که بر بازی سوار شدند و استقلال در مقابل به لاک دفاعی رفته بود. البته نفت با وجود اینکه توپ را بیشتر در اختیار داشت، موقعیت خطرناکی برای گلزنی نداشت و جدی‌ترین موقعیتش شوت علی قربانی بود که با واکنش رحمتی به گرت رفت. نیمه اول با گل به خودی فینالیست جام حذفی را مشخص کرد.

تهران میزبان نامداران کشتی در لیگ جهانی

دومین دوره رقابت‌های لیگ جهانی کشتی آزاد امروز و فردا در سالن ۱۲ هزار نفری مجموعه ورزشی آزادی و با حضور تعدادی از نامداران کشتی ایران و جهان برگزار می‌شود. در این دوره آمریکا، مجارستان، آذربایجان، بلغارستان، مغولستان، قرقیزستان، گرجستان، ارمنستان، برزیل، تیم منتخب آمریکا لاتین، عراق و بنگلادش ۱۲ تیم خارجی حاضر در این رقابت‌ها هستند. ضمن اینکه چهار تیم بیمه‌زاری، ستارگان ساری، شهرداری همدان و کفایتی مشهد نیز به عنوان تیم‌های برتر لیگ ایران در این مسابقات روی تشک می‌روند. مسابقات لیگ جهانی به پیشنهاد فدراسیون کشتی و با تأیید اتحادیه جهانی سال گذشته برای نخستین بار، به میزبانی کشورمان برگزار شد که در پایان تیم‌های بیمه‌زاری و جراحی پاستور اندیشک به قهرمانی رسیدند تا جام قهرمانی آزاد و فرنگی در ایران بماند. طبق پیش‌بینی‌های صورت گرفته برخی از چهره‌های نامدار داخلی و خارجی در قالب تیم‌های باشگاهی کشور خود روبرو می‌ی‌کند. دیگر می‌گیرند. جیک وارن (قهرمان المپیک از آمریکا)، ولادیسر خینجینگا شویلی (قهرمان جهان از گرجستان)، ماگومدرسول گاجی ماگمدوف (قهرمان جهان از روسیه) در جمله چهره‌های مطرح خارجی در این رقابت‌ها هستند. انتظار می‌رود که کشتی‌دوستان ایرانی استقبال خوبی از این رقابت‌ها کنند.

پیام تبریک فدراسیون جهانی به داورزنی

گراسا، رئیس فدراسیون جهانی والیبال با ارسال نامه‌ای به داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال ایران که به تازگی در اجلاس کنفدراسیون والیبال آسیا ضمن حفظ کرسی عضویت در هیئت رئیسه AVC، به عنوان عضو هیئت رئیسه FIVB هم انتخاب شده، تبریک گفت. در متن این پیام آمده است: ورود جنابعالی را به قلب FIVB ارج می‌نهم. امید است در کنار هم با همکاری و همیاری یکدیگر و با دستیابی به اهداف فدراسیون جهانی والیبال بتوانیم سطح FIVB را حرفه‌ای‌تر و متعالی‌تر کنیم.

شکست بانوان برابر پرغال در تورنمنت جهانی

تیم ملی فوتسال بانوان ایران در ششمین دوره تورنمنت جهانی فوتسال زنان که به میزبانی کشور گواتمالا برگزار می‌شود، در اولین دیدار خود با نتیجه ۳ بر یک بازی را به تیم ملی پرغال واگذار کرد. ملی‌پوشان فوتسال بانوان ایران این دیدار را خیلی خوب آغاز کردند و موفق شدند در نیمه اول با تک‌گل نسیمه غلامی، یک بر صفر از سد پرغال عبور کنند، اما در نیمه دوم پر تعالی‌ها ضمن گل‌جبران خورد، در دیدار ششمین دوره تورنمنت جهانی فوتسال زنان که به میزبانی کشور گواتمالا برگزار می‌شود، در اولین دیدار خود با نتیجه ۳ بر یک بازی را به تیم ملی پرغال واگذار کرد. ملی‌پوشان فوتسال بانوان ایران این دیدار را خیلی خوب آغاز کردند و موفق شدند در نیمه اول با تک‌گل نسیمه غلامی، یک بر صفر از سد پرغال عبور کنند، اما در نیمه دوم پر تعالی‌ها ضمن گل‌جبران خورد، در دیدار ششمین دوره تورنمنت جهانی فوتسال زنان که به میزبانی کشور گواتمالا برگزار می‌شود، در اولین دیدار خود با نتیجه ۳ بر یک بازی را به تیم ملی پرغال واگذار کرد. ملی‌پوشان فوتسال بانوان ایران این دیدار را خیلی خوب آغاز کردند و موفق شدند در نیمه اول با تک‌گل نسیمه غلامی، یک بر صفر از سد پرغال عبور کنند، اما در نیمه دوم پر تعالی‌ها ضمن گل‌جبران خورد، در دیدار ششمین دوره تورنمنت جهانی فوتسال زنان که به میزبانی کشور گواتمالا برگزار می‌شود، در اولین دیدار خود با نتیجه ۳ بر یک بازی را به تیم ملی پرغال واگذار کرد. ملی‌پوشان فوتسال بانوان ایران این دیدار را خیلی خوب آغاز کردند و موفق شدند در نیمه اول با تک‌گل نسیمه غلامی، یک بر صفر از سد پرغال عبور کنند، اما در نیمه دوم پر تعالی‌ها ضمن گل‌جبران خورد، در دیدار ششمین دوره تورنمنت جهانی فوتسال زنان که به میزبانی کشور گواتمالا برگزار می‌شود، در اولین دیدار خود با نتیجه ۳ بر یک بازی را به تیم ملی پرغال واگذار کرد.

فوتبال



برانکو و رؤیای قهرمانی با پرسپولیس

پرسپولیس روزهای پر فراز و نشیبی را پشت‌سر می‌گذارد. برانکو یوانکوویچ زمانی که پیشنهاد نخستن روی نیمکت پرسپولیس را پذیرفت، آرزوی می‌کرد که روزهای خوبش در ایران را این بار با هدایت پرسپولیس تکرار کند. با این حال نتایج ضعیف سرخپوشان تاکنون مانع از تحقق این رؤیا شده است. با این حال برانکو همچنان باامیدواری به آینده نگاه می‌کند. سرمربی کروات دیروز در حالی که با جدیت هرچه تمام شاکر دانش را آخرین داد باز هم از بلندپروازی‌هایش گفت و اینکه برای رسیدن به رؤیا و هدفش هرگز خسته نمی‌شود و کوتاه‌نمی‌آید.نکته جالب اینکه سرمربی قرمزها از موضع‌گیری‌های هوداران استقلال در خصوص آرزوهایش به هیچ‌وجه نراحت نیست.

استقلال

شیوانوروزی

اختلافات تمام‌نشدنی فدراسیون‌ها باوزارت ورزش

تعداد رؤسای فدراسیون‌های ورزشی که با وزارت ورزش اختلاف نظر دارند تنها کاهش پیدا نکرده بلکه در سالی که کسب سهمیه المپیک باید هدف اصلی مسئولان باشد، هر روز به منتقدان افزوده می‌شود. به‌رغم آنکه خیلی‌ها تلاش می‌کنند روابط تیر به تیر برخی فدراسیون‌ها با وزارت ورزش را عادی جلوه دهند، اما در حقیقت همین اختلافات حالت فوق‌العاده را در چند فدراسیون حاکم کرده است. در جدیدترین واکنش به عملکرد وزارت، این رسول خادم است که گویا دیگر تحمل رفتارهای غیر حرفه‌ای برخی را ندارد. رئیس فدراسیون کشتی از اینکه مسئولان ورزش به فکر المپیک نیستند به صورت غیر مستقیم از وزارت ورزش انتقاد کرد تا در مورد اختلافش با وزارت ورزش جای هیچ شک و شبهه‌ای باقی نماند. خادم که سرمربیگری تیم ملی کشتی از وزارت ورزش باطل شده است می‌توانستند اختلاف را به دو گل برسانند و خیالشان را برای پیروزی راحت‌تر کنند، اما شوت شهناز زاده را دروازه‌بان نفت با یک واکنش فوق‌العاده دفع کرد. نفتی‌ها در ادامه بازی رو به جلوتر بازی می‌کردند، اما دفاع فشرده آبی‌ها واکنش‌های مهدی رحمتی سبب شد تا موقعیت‌های این تیم از دست برود. دو اتفاق در ادامه بازی ورق را به سود نفت برگراندند، اخراج یعقوب کریمی در دقیقه ۷۸ باعث شد، آبی‌پوشان ۱۰ نفره شوند و شاگردان منصوریان کارشان برای زدن گل مساوی آسان‌تر شود. ورود ایمان معبلی به بازی سبب شد تا نفتی‌ها روان‌تر بازی کنند و این هافبک باتجربه با پاس‌های دقیق توانست شناس نفتی‌ها را برای ایجاد موقعیت گلزنی روی دروازه رحمتی بالاتر ببرد. سرانجام حملات نفت در دقیقه پایانی جواب داد و در حالی که تصور می‌شد حاج‌بابایی در سوتش به نشانه صعود استقلال و حذف نفت بدمد، تیم منصوریان در دقیقه آخر نیمه دوم توانست گل مساوی را بزند. حملات متداوم نفتی‌ها با پاس وحید امیری به سعید لطفی رسید تا این بازیکن با ضربه دقیقی تیمش را به بازی برگراند. با این گل همه چیز مساوی شد و کار برای تعیین تیم می‌بود و با زدن گل‌های حساس نقش زیادی در نتایج خوب آبی‌پوشان داشت، در نیمه اول دور از روزهای اوچش بود تا سایه نفتی‌ها در ۴۵ دقیقه اول سنگینی کند. نفتی‌ها در ۲۵ دقیقه پایانی بازی بود که بر بازی سوار شدند و استقلال در مقابل به لاک دفاعی رفته بود. البته نفت با وجود اینکه توپ را بیشتر در اختیار داشت، موقعیت خطرناکی برای گلزنی نداشت و جدی‌ترین موقعیتش شوت علی قربانی بود که با واکنش رحمتی به گرت رفت. نیمه اول با گل به خودی فینالیست جام حذفی را مشخص کرد.

متأسفانه وضع سایر فدراسیون‌ها هم بهتر از کشتی نیست ورشته‌های مدال آوران دل خوشی از وزارت ندارند. بسکتبالی که انتظار می‌رفت به المپیک راه پیدا کند، پس از ناکامی وزارت را نشانه گرفت. بسکتبالی‌ها معتقدند برگزاری دیرهنگام ریاست فدراسیون و بلاکلیفی هشت ماهه را علت اصلی بر باد رفتن رؤیای رسیدن به ریو می‌دانند. وزنه‌دار ی یکی دیگر از آن رشته‌هایی است که نه‌اوضاع خوبی دارد و نه رابطه مطلوبی با وزارت. در زمان برگزاری انتخابات این فدراسیون، وزارت‌نشینان علاقه‌ای به انتخاب مرادی نداشتند. علاوه بر این، جودو به یکی از پرحاشیه‌ترین رشته‌های ورزشی اخیر تبدیل شده است. در حالی که رستگار، رئیس فکلی یک بار به اجبار از سمتش استعفا داد و دوباره به اجبار بر سر کار برگشت، بر سر برکناری ناپیرئیس خود با وزارتخانه حساسی به مشکل خورده و هیچ بعید نیست در روزهای آتی اخبار حاشیه‌ای جدیدی از این رشته به گوش برسد. وزیر و همکارانش به جای آنکه کفربی به حال خارج کردن جودو از بحران ناگامی کنند، تمام تمرکزشان را به برکناری میرامسعابلی معطوف کرده‌اند. در بین فدراسیون‌های ورزشی البته اختلاف کاشیان و گودرزی بیش از سایرین در رأس اخبار قرار دارد. وزیر ورزش با اینکه می‌داند دولتش در کار فوتبالی‌ها خطرات جدی از جمله تعلیق را به همراه دارد، اما در برهه‌ای انتقادهای تند از کارلوس کرش مطرح کرد تا جایی که رئیس فدراسیون فوتبال مجبور شد حمایت همه‌جانبه‌اش را از سرمربی بر تعالی اعلام کند. در صراحتاً فدراسیون متبوعش از کارفرمای کرش معرفی کند. هرچند که پس از فروکش کردن درگیری‌های لفظی گفته‌شد طرفین با هم آشتی کرده‌اند، اما کیست که نداند وزارت رفتن یار برکناری کاشیان لحظه‌شماری می‌کند. امسال سالی سخت برای ورزش کشورمان است. سالی که باید با کسب حداکثر سهمیه المپیک ریو به جنگ و جدل تا دندان سالن در رقابت‌های مختلف برویم. منتها ادواهای درونی فدراسیون‌ها با وزارت مانع از تحقق این هدف می‌شود. در سالی که سایر کشورها به فکر درو کردن سهمیه‌ها و پس از آن حضور موفق در بزرگ‌ترین رویداد ورزشی جهان هستند ما همچنان اندر خم گرفتار بودیم. برگزاری اردوها و همچنین زورآزمایی‌های مدیریتی هستیم. وزارت ورزش به عنوان متولی اصلی ورزش باید برای بر طرف کردن چالش‌ها و برقراری آرامش در همه رشته‌ها بیش از پیش تلاش کند. بدون شک تدابیر و اختلافات بین مدیران فدراسیون‌ها و وزارت لطمه جبران‌ناپذیری را بر پیکر ورزش وارد می‌کند.

اخبار کوتاه

آمدادی بسیج برای تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام ورزشی

سردار کاظم دزانی، رئیس سازمان تربیت بدنی بسیج مستضعفین گفت: سال گذشته در افتتاح هزار سالن ورزشی، بسیج، وزیر ورزش و جوانان از ما خواست برای تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام ورزشی ورود کنیم که بسیج آمدادی خود ابرای این امر اعلام کرد. وزیر ورزش موفق انجام این کار است، اما در سلسله مراتب اداری هنوز مطلب شفافی به ما اعلام نشده است.

جلسه وزارت ورزش با رستگار

نصرالله سجادی، معاون ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش از جلسه با رستگار، رئیس فدراسیون جودو خبر داد: «من با رستگار جلسه نداشتم. هفته آینده موضوع برکناری ارش میرامسعابلی را پیگیری و با شخص رستگار نیز در این مورد صحبت می‌کنم.»

قرار داد تارتار ۱۰سال دیگر تمدید شد

مهدی تارتار، سرمربی تیم فوتبال راه‌آهن قرارداد خود را به مدت پنج فصل با این باشگاه تمدید کرد. با امضای قرارداد جدید تارتار، او تا پایان فصل ۱۴۰۰-۱۳۹۹ هدایت تیم راه‌آهن یزدان را در اختیار خواهد داشت.

انصراف ۲ ملی‌پوش از کاراته وان

پس از به وجود آمدن برخی مشکلات، از میان چهره ملی پوش کاراته ایران تنها ذبیح‌اله پوروشیپ و سجاد گنج‌زاده توانستند در رقابت‌های کاراته وان (لیگ جهانی) ژاپن حضور پیدا کنند. امیر مهدی‌زاده و سعید احمدی دو ملی‌پوش دیگر کاراته ایران از حضور در این رقابت‌ها انصراف دادند. مهدی‌زاده با بیان اینکه روند صادر شدن رویداد او برای حضور در رقابت‌های کاراته وان ژاپن بسیار طول کشید، گفت: من مدارکم را حدود ۴۰ روز پیش به فدراسیون دادم، اما گویا فدراسیون لیستی از افراد را به سفارت داده بود که در آن نام اشخاص ناشناس آورده شده بود و به همین خاطر سفارت ژاپن به آنها ویزا نداد.